Quomodo et ubi potest esse idem subiectum et finis, 3 (= 1 q. 3 l. 9 ff.).

<sup>269</sup> Cf. 1 q. 39 l. 8.

<sup>270</sup> Cf. 1 q. 39 l. 4 ff.

<sup>271</sup> Cf. 1 q. 40 l. 2.

<sup>272</sup> Cf. 1 q. 41 l. 12.

<sup>273</sup> Corr. generaliter I; ita etiam DILIGERE (p. 27 l. 14); sed cf. 1 q. 72 l. 399 ff.

## SUBSTANTIA

Utrum iste potentie, „memoria“, „intelligentia“ et „amor“, et universaliter omnes potentie active et passive sint substantie et accidentia, lib. 1 q. 59 (= 1 q. 59).

Quomodo idem potest esse actio et substantia, 71 b (= 1 q. 71 l. 20 ff., l. 55 ff.).

5 Utrum aliqua actio creature possit esse substantia et si sic, quomodo aliter quam actio Dei est substantia sua, 71 c (= 1 q. 71 l. 41 ff., l. 86 ff.).

An substantia suscipiat magis et minus et quomodo, lib. 2 q. 20 c (= 2 q. 20 l. 41 ff.).

## 10 SUBTILE

Aliquid dicitur subtilius alio secundum essentiam vel secundum efficaciam, lib. 2 q. 69 d (= 2 q. 69 l. 98 ff.).

## TEMPTATIO

15 Tripliciter et que est peccatum et que non, lib. 2 q. 32 b (= 2 q. 32 l. 23 ff.).

Quid temptatio et in quibus magis proprie invenitur, 101 a (= 2 q. 101 l. 8 ff.).

De divisione temptationis in interiore et exteriore, 10<1> (= 2 q. 101 l. 4 ff.). A quo sit hec utraque temptatio, ibidem. An temptatio carnis sit etiam hostis vel e converso, 101 b, ubi nota que sunt temptationes carnis (= 2 q. 101 l. 19 ff.). Utrum fortior sit temptatio carnis quam hostis, 101 c (= 2 q. 101 l. 38 ff.).

Quare permisit Deus hominem temptari quem scivit casurum, 111 (= 2 q. 111).

Quare temptato<sup>274</sup> non dedit velle resistere sicut posse, 112 (= 2 q. 112).

An resistere temptationibus sit meritorium quando nihil est intra <ad malum><sup>275</sup> impellens, 117 (= 2 q. 117).

An liberum arbitrium per se sine gratia possit resistere temptationibus, 147 (= 2 q. 147).

Quere plura supra PECCATUM (p. 70 l. 11 ff.).

## 30 TEMPUS

An inter instans temporis et eternitatis sit ordo, lib. 2 q. 4 a (= 2 q. 4 l. 10 ff.).

An inter ea sit medium vel sint simul, 4 b (= 2 q. 4 l. 36 ff.).

Quare magis potest esse idem numerus corporum et spirituum quam eadem mensura continua, ut tempus, 10 a, d (= 2 q. 10 l. 35 ff. & l. 78 ff.).

35 An angelii vel anime vel quicumque spiritus sint in tempore, et nota quomodo, 11 b, c (= 2 q. 11 l. 51 ff. & l. 81 ff.). Esse in tempore tripliciter, 11 c (= 2 q. 11 l. 72 ff.).

---

<sup>274</sup> Correxii; temptatio I.

<sup>275</sup> Correxii; inter I; cf. 2 q. 117 e.g. ll. 5–6: intra ad malum impellens; cf. MERITUM (p. 62 ll. 1–2).

Utrum actiones non temporales nec tempore mensurate possint connumerari,  
lib. 3 q. 41 b (= 3.1 q. 24 l. 22 ff.).

Utrum duo instantia, unum temporis et aliud etermitatis, possint connumerari,  
q. 42 (= 3.1 q. 25 l. 3 ff.).

5

## TENEBRA<E>

Quid significatur per „lucem“ et „tenebras“ et earum ab invicem divisionem,  
lib. 2 q. 61 c (= 2 q. 61 l. 95 ff.).

## THEOLOGIA

10

Quatuor cause totius theologie et specialiter libri sententiarum, lib. 1 q. 1 (= 1  
q. 1).

De subiecto theologie, quid sit, q. 2, ubi nota diversas opiniones circa hoc (= 1  
q. 2).

An Cristus possit esse eius subiectum, cum sit eius finis, 3 (= 1 q. 3 l. 9 ff.).

15

Quomodo de Deo et creatura potest esse una scientia, 4 a, c (= 1 q. 4 l. 8 ff. &  
l. 67 ff.). Quare simul mixtim tractat de hiis et non potius in diversis tracta-  
tibus, e (= 1 q. 4 l. 105 ff.).

Utrum liceat aliud inquirere quam in canone continetur, 5 a (= 1 q. 5 l. 1 ff.). An  
omnis veritas sit in scriptura sacra, 5 b (= 1 q. 5 l. 14 ff.).

20

An liceat disputare in theologia de hiis precipue que spectant ad fidem, q. 6, ubi  
nota utilitatem talium disputationum in theologia (= 1 q. 6).

Quare non est hic modus „divisivus“, „diffinit<iv>us“<sup>276</sup> et „collectivus“ sicut in  
aliis scientiis, 7, ubi nota quod dupliciter differt hoc ab aliis, scilicet origine  
et fine (= 1 q. 7 l. 6 ff.).

25

An maior sit certitudo in hac quam in aliis, 8 (= 1 q. 8).

Quod solus Deus est efficiens autor eius, angeli autem et homines possunt esse  
promulgatores, scriptores aut compilatores, 9 a (= 1 q. 9 l. 1 ff.). Quare  
nomina hominum ponuntur in titulis librorum theologie, si solus Deus est  
autor, 9 b (= 1 q. 9 l. 27 ff.).

30

Nota que et quam multiplex utilitas huius respectu aliarum ad quam nulla alia  
scientia potest attingere,<sup>277</sup> 10 (= 1 q. 10).

Nota breviter de subiecto et fine theologie, 11 (= 1 q. 11).

35

An theologia sit scientia, 12 (= 1 q. 12). Differentia huius ad alias scientias,  
12 b, c (= 1 q. 12 l. 31 ff. & l. 50 ff.).

Quem habitum facit hec scientia, aut intellectum aut sapientiam aut scientiam  
aut fidem aut opini&onem, 13 (= 1 q. 13).

<sup>276</sup> diffinitus I; ita etiam SCIENTIA (p. 85 l. 10) sed cf. 1 q. 7 l. 6.

<sup>277</sup> Correxii; pertingere I; cf. 1 q. 10 l. 8.

De comparatione huius ad alias, an contineatur in illis<sup>278</sup> aut alie in ipsa et quomodo, 14 (= 1 q. 14 l. 1 ff.). Multiplex convenientia et differentia eius ad alias tam speculativas quam morales, ibidem (= 1 q. 14 l. 12 ff.).

Quare theologi querunt trinitatem in creaturis potius quam philosophi, 55 (= 1 q. 55).

Quod scripture sacre per se credendum, lib. 3 q. 110 f (= 3.2 q. 1 l. 84 ff.).

## THURIFICATIO

Quare thurificatio et iejunium, que observantur in lege, adhuc<sup>279</sup> manent magis quam alie ceremonie, lib. 4 q. 36 e (= 4 q. 37 l. 110 ff.).

## TIMOR

Nota quomodo perfecta caritas foras mittit timorem et que quem, lib. 3 q. 82 s (= 3.1 q. 46 l. 472 ff.).

Multa de timore quere supra DONUM SPIRITUS SANCTI apud h et i (p. 31 l. 14 ff.).

## TRINITAS creata

De hac trinitate „unum“, „verum“, „bonum“, lib. 1 q. 44 et deinceps usque ad questionem 48 (= 1 q. 44 – q. 48).

De hac trinitate „mensura“, „numerus“ et „pondus“, 48, 49 (= 1 q. 48 & q. 49).

Quomodo hec trinitas reducitur ad precedentem, 49 (= 1 q. 49 l. 14 ff.).

De hac trinitate „modus“, „species“ et „ordo“, 50 (= 1 q. 50).

Quomodo hec trinitas se habeat ad predeterminatas,<sup>280</sup> 51 usque 55 (= 1 q. 51 – q. 55).

Quare theologi querunt huiusmodi trinitates potius quam philosophi, 55 (= 1 q. 55).

Quare theologi potius inquirunt trinitatem in creatura ad ostendendum Deum esse trinum quam quaternitatem ad ostendendum eum esse quaternum, 56 (= 1 q. 56).

Si tantum una trinitas est, que est vestigium creatoris sui proprium, quare tam diversimode nominatur, 57 (= 1 q. 57).

Quomodo accipiuntur dicte trinitates et penes quid, 58 (= 1 q. 58).

In quibus anime partibus est trinitas et cuiusmodi est trinitas in singulis,<sup>281</sup> 65 (= 1 q. 65). Que istarum trinitatum est ymago summe trinitatis et que solum vestigium, ibidem. Quare in sola suprema ratione est ymago, in aliis vero

---

<sup>278</sup> Correxii; aliis I; cf. 1 q. 14 l. 2 illis; ibid. l. 3 illis W, aliis M.

<sup>279</sup> Corrrexii; ad hoc I; cf. 4 q. 37 l. 29.

<sup>280</sup> Correxii; precedentes I; cf. 1 q. 51 l. 1.

<sup>281</sup> Correxii; singulos I; sed cf. ANIMA (p. 9 l. 11) et 1 q. 65 l. 2.

partibus anime non nisi vestigium summe trinitatis, ibidem (= I q. 65 l. 4 ff.).

## TRINITAS increata

Opera trinitatis sunt indivisa, lib. 1 q. 32 i (= I q. 32 l. 40 ff.).

An tres sint persone in divinis, nota rationes bonas pro et contra, lib. 1 q. 35 per totum (= I q. 35). Plenitudo caritatis in Deo requirit trinitatem personarum, 35 a (= I q. 35 l. 2 ff.). Quod hec trinitas est in unitate essentie, 35 d (= I q. 35 l. 80 ff.). An sint ibi plures substantiae individue vel essentie quia plures persone, 35 i, k (= I q. 35 l. 202 ff. & l. 226 ff.). Que necessitas compulit dicere tres personas in divinis, 35 o (= I q. 35 l. 371 ff.). Quod verius est ibi persona quam in homine vel in angelo, 35 p (= I q. 35 l. 386 ff.).

An possint in divinis esse plures persone quam tres, 36 (= I q. 36). Unica est persona de se et a se habens esse divinum et alii dans illud, unica etiam est recipiens esse divinum et nulli dans illud, unica media accipiens illud et tribuens, 36 b (= I q. 36 l. 78 ff.). An propter hoc sit ibi trinus pater, trinus spiritus sanctus, quia pater, cui attribuitur memoria meminit, intelligit et diligit, similiter filius, cui intelligentia, et spiritus, cui dilectio, 36 c, 1 (= I q. 36 l. 203 ff. & l. 283 ff.). An sit ibi memoria gignens et non gignens similiter, an intelligentia genita et non genita aut amor procedens et non procedens, 36 m, p (= I q. 36 l. 289 ff. & l. 309 ff.). Quare pater magis intelligitur per memoriam, filius per intelligentiam et spiritus per amorem quam per alia, 36 n, q (= I q. 36 l. 295 ff. & l. 328 ff.). An sequitur „memoria est gignens, intelligentia genita et amor procedens, ergo divina [et] essentia<sup>282</sup> que est quodlibet horum est, gignens vel genita vel procedens“, 36 o, r (= I q. 36 l. 305 ff. & l. 342 ff.). Quare numerus personarum in trinitate non sumitur penes ydeas sicut penes notiones, 36 k, ap (= I q. 36 l. 278 ff. & l. 838 ff.). Et si penes notiones debet sumi, quare non penes omnes et penes quas sic et penes quas non, nota ibidem, 36 k, ap (= I q. 36 l. 280 ff. & l. 852 ff.).

Quare gignens et genitum ibi vocantur „pater“ et „filius“, 37 a, b (= I q. 37 l. 1 ff. & l. 14 ff.). Et quare magis sic quam „mater“ vel „filia“ vel „nepos“, 37 a, c (= I q. 37 l. 8 ff. & l. 20 ff.).

An in omni creatura sit vestigium summe trinitatis, 45 c (= I q. 45 l. 50 ff.).

De vestigio trinitatis quere plus infra VESTIGIUM (p. 97 l. 20 ff.).

An ymago summe trinitatis possit esse in memoria, intelligentia et voluntate sive dilectione, 63, et nota quomodo (= I q. 63).

Ubi in mente debet hec ymago queri et inveniri, 64 (= I q. 64).

Quomodo in mente et notitia eius et amore attenditur hec ymago, 69 (= I q. 69).

<sup>282</sup> Litterae et essentia in I in margine scriptae sunt; cf. I q. 36 l. 305 ff.

## TRISTITIA

Quid tristitia et quomodo differt a dolore, lib. 3 q. 82 b (= 3.I q. 46 l. 19 ff.).

## VACUUM

- 5 An lux fieret in vacuo, lib. 2 q. 69 e (= 2 q. 69 l. 106 ff.).

## VENERATIO

Quomodo differenter exhibetur rebus sacris diversis et rebus rationalibus et irrationalibus, lib. 3 q. 52 b (= 3.I q. 31 l. 22 ff.).

- 10 Quare veneramur sanctos Dei iam beatos, 57 a (= 3.I q. 35 l. 3 ff.). Nota generaliiter quibus exhibenda est veneratio et quare et in quo gradu, 57 c, d (= 3.I q. 35 l. 73 ff. & l. 92 ff.). An demonibus exhibenda est aliqua veneratio, 57 n (= 3.I q. 35 l. 300 ff.).

An ipsi sibi mutuo exhibeant duliam venerationis, 60 (= 3.I q. 35 l. 374 ff.).

- 15 An ipsi exhibeant vel debeant eam bonis hominibus et angelis, 61 (= 3.I q. 35 l. 386 ff.).

Quere plura supra ADORATIO et DULIA et LATRIA (p. 3 l. 12 ff. & p. 32 l. 18 ff. & p. 55 l. 34 ff.).

20 **VERBUM DEI** vel **VERBUM INCREATUM**

Cum quelibet persona dicat se et alias duas, an propter hoc sint ibi plura verba, lib. 1 q. 36 d, s (= 1 q. 36 l. 229 ff. & l. 359 ff.). Verbum dicitur dupliciter, communiter et proprie, 36 aa, ubi nota quod uno modo est essentiale conveniens omnibus personis, alio modo personale, conveniens soli filio (= 1 q. 36 l. 445 ff.).

An verbum dicat respectum ad creaturam sicut ad patrem dicentem et si sic, quomodo hoc sit, 38 a, c (= 1 q. 38 l. 4 ff. & l. 43 ff.). Quomodo verbum dicitur „operativa potentia“, ibidem (= 1 q. 38 l. 55 ff.). Nota differentiam inter „ymaginem“, „filium“ et „verbum“ et quo[modo]<sup>283</sup> istorum congruentius nominatur persona genita in divinis, 38 a, b (= 1 q. 38 l. 1 ff. & l. 9 ff.).

- 30 Quare filius <dicitur<sup>284</sup> „verbum“ potius quam spiritus sanctus, 39 a (= 1 q. 39 l. 2 ff.).

Quomodo dicitur pater „agere“ vel „operari“ verbo<sup>285</sup> vel per verbum, 72 aa (= 1 q. 72 l. 604 ff.). Et quare non ita bene dicitur „sapere“ per verbum sicut „agere“, ibidem.

35 Quere plura supra DICERE et FILIUS DEI (p. 26 l. 4 ff. & p. 37 l. 34 ff.).

---

<sup>283</sup> Cf. *FILIUS DEI* (p. 38 l. 6) et *YMAGO* (p. 107 l. 19): quo istorum; *sed etiam GENERARE* (p. 41 l. 15): quomodo differenter.

<sup>284</sup> Cf. *YMAGO* (p. 107 l. 22).

<sup>285</sup> Correxii; verbum I; cf. *ACTIO* (p. 2 l. 7) et 1 q. 72 l. 606.

## VERUM

Quomodo verum et bonum sunt obiectum aspectus et affectus, lib. 1 q. 6<1>c (= 1 q. 61 l. 70 ff.). Utrum verum in quantum verum ametur et bonum in quantum bonum cognoscatur et nota quomodo, 6<1>d (= 1 q. 61 l. 77 ff.).<sup>286</sup>

An veritas possit odiri, 15 (= 1 q. 15). 5

An saltem per accidens possit odiri omnis, 16 (= 1 q. 16).

An idem possit simul odiri omne, 17 (= 1 q. 17).

Utrum ens, unum et verum et bonum convertantur, 44 (= 1 q. 44 l. 3 ff.). An unum, verum et bonum sint in omni creatura, 44 (= 1 q. 44 l. 1 ff.).

Et si sic, an insint creature ut tria vel ut unum, 45 (= 1 q. 45 l. 1 ff.). Diffinitiones „unius“, „veri“ et „boni“, ibidem a (= 1 q. 45 l. 6 ff.). Unde sumitur hec trinitas de auctoritate scripture, 45 b (= 1 q. 45 l. 32 ff.). Quomodo conveniunt et differunt hec tria, 45 c (= 1 q. 45 l. 60 ff.). 10

An addant aliquid realiter super ens, 46 (= 1 q. 46).

Utrum unumquidque illorum trium habeant illa tria, 47 (= 1 q. 47). 15

Nota quomodo verum et bonum possunt esse in aspectu et in affectu diversimode considerata, <61 c et ><sup>287</sup> lib. 3 q. 147 b (= 1 q. 61 l. 70 ff. & 3.2 q. 30 l. 30 ff.).

## VESTIGIUM

An in omni creatura sit vestigium summe trinitatis, lib. 1 q. 43 (= 1 q. 43). 20

An hec tria <in>sint creature<sup>288</sup> ut tria vel ut unum, 45 (= 1 q. 45). Quomodo in hiis tribus representatur vestigium summe trinitatis, 45 c (= 1 q. 45 l. 50 ff.).

## VIDERE

Visio duplex, speculativa tantum et affectiva, lib. 1 q. 21 b (= 1 q. 21 l. 76 ff.). 25

Que istarum erit merces nostra, ibidem, nota. Quare per visionem vocatur<sup>289</sup> merces nostra, ibidem (= 1 q. 21 l. 81 ff.).

Omne visum gignit suam similitudinem in vidente et sic ipsum sibi assimulat, 35 e (= 1 q. 35 l. 93 ff.). 30

Quare videtur aliquid in aqua quod in aere non videtur, lib. 2 q. 71 b (= 2 q. 71 l. 66 ff.). An hoc sit propter aliquod lumen contentum in aqua et non in aere vel potius quia res videtur maioris quantitatis in aqua quam sit, ibidem.

Lux non videtur in se sed in obiecto tantum, lib. 3 q. 141 g (= 3.2 q. 26 l. 190 ff.). 35

<sup>286</sup> Ita etiam AFFECTUS (p. 4 l. 8), AMARE (p. 4 l. 14) et BONUM (p. 13 ll. 31–32); sed cf. 1 q. 61 l. 77 ff.

<sup>287</sup> Cf. AFFECTUS (p. 4 ll. 7–8).

<sup>288</sup> Corrxi; sint creature I (in et a – scil. sint in creatura – deletae sunt in I); sed cf. CREATOR (p. 20 l. 31) et VERUM (p. 97 l. 10) et UNUM (p. 103 l. 4).

<sup>289</sup> Corrxi; notatur I; cf. 1 q. 21 l. 81.

## Videre Deum

An anima Christi vel alia creatura possit videre Deum comprehendendo ipsum totaliter, lib. 3 q. 78 a, c (= 3.1 q. 42 l. 9 ff. & l. 81 ff.).

An ipsa vel alia anima beata possit cognoscere omnia infinita que sunt in verbo, 5 79 (= 3.1 q. 43 l. 1 ff.).

Quomodo per visionem Dei in patria premiatur tam affectus quam aspectus, 110 k (= 3.2 q. 1 l. 162 ff.).

Quare iusti operantes secundum veritates<sup>290</sup> incommutables et sic Deum videntes non percipuerint se Deum videre, 141 f, i (= 3.2 q. 26 l. 147 ff. & l. 241 ff.). An in tali contemplatione videatur Deus per speciem, 141 e, g (= 3.2 q. 26 l. 139 ff. & l. 170 ff.). Nota quid est videre Deum per speciem sive facie ad faciem et quid videre in enigmate et quomodo videatur sic vel sic in patria et in via, 141 g (= 3.2 q. 26 l. 175 ff.). Quod videatur in via aliqualiter et qualiter, 141 h (= 3.2 q. 26 l. 205 ff.). Quare non videtur modo 15 sicuti est, 141 i (= 3.2 q. 26 l. 241 ff.).

## VIRTUS

Actiones virtutis, prout vere et ordinate actiones sunt, sunt aut usus aut fruitio, lib. 1 q. 24 (= 1 q. 24).

20 An virtute contingat male uti, 28 b (= 1 q. 28 l. 44 ff.).

An virtute fruendum, 30 b, d (= 1 q. 30 l. 15 ff. & l. 95 ff.).

Virtus triplex, „naturalis“, „consuetudinalis“ et „gra>tificans“ et earum diffinitiones, lib. 2 q. 137 b (= 2 q. 137 l. 85 ff.). An gratia effecta in anima sit idem quod virtus, 137 (= 2 q. 137).<sup>291</sup>

25 Nota quomodo et de quo sit virtus in anima, an sit creata et infusa aut educta de potentia, 138 (= 2 q. 138). Quod virtus sit nomen accidentis, 138 b (= 2 q. 138 l. 47 ff.).<sup>292</sup>

Quod virtus universaliter, tam theologica quam etiam politica, sit in affectu, lib. 3 q. 110 b, nota ibidem quasdam diffinitiones virtutis (= 3.2 q. 1 l. 22 ff.).

30 Nota quid habitus virtutis formaliter, 110 e (= 3.2 q. 1 l. 65 ff.).

An in demonibus sit aliqua virtus saltem politica, 112 b (= 3.2 q. 2 l. 29 ff.).

Quod amor hic sup>let defectus aliarum virtutum et in patria ille solus manebit aliis evacuatis, 137 b (= 3.2 q. 22 l. 67 ff.). Quare quedam virtutes minus nobiles manebunt in patria ut poli>ti>ce, fides autem et spes que sunt nobiliores non, 137 c (= 3.2 q. 22 l. 101 ff.).

---

<sup>290</sup> Correxii; regulas I; cf. VIRTUS (p. 99 l. 3 ff.) et 3.2 q. 26 l. 140 et l. 160.

<sup>291</sup> Correxii; in I An gratia effecta ... 137 infra Quod virtus universaliter ... formaliter 110 e et supra Quod amor hic ... nobiliores non, 137 c; sed cf. GRATIA (p. 42 l. 19).

<sup>292</sup> Correxii; in I Nota quomodo et de quo ... accidentis, 138 b infra Quomodo caritas ... c et supra Quomodo virtuose operans ... operando, 141 d, f leguntur; sed cf. GRATIA (p. 42 l. 20 ff.).

Quomodo caritas dicitur „mater“ vel „radix“ omnium virtutum, 157<sup>293</sup> c (= 3.2 q. 35 l. 49 ff.).

Quomodo virtuose operans dirigitur per contemplationem incommutabilis veritatis, 141 c (= 3.2 q. 26 l. 46 ff.). Quare ista contemplatio non percipitur in operando, 141 d, f (= 3.2 q. 26 l. 135 ff. & l. 147 ff.).

An qui habet caritatem habeat omnes virtutes, 143 (= 3.2 q. 27 l. 122 ff.). Quod in generali arte recte vivendi sufficienter notitia continetur recte vivendi secundum omnes virtutes, 143 b (= 3.2 q. 27 l. 132 ff.). Quod iste regule recte vivendi <sunt> in notitia cuiuslibet hominis <et quod in illis continetur notitia vivendi> secundum omnes virtutes sufficienter,<sup>294</sup> ibidem (= 3.2 q. 27 l. 143 ff.). Quod qui habet caritatem conformatur toti<sup>295</sup> arti recte vivendi et sic habet omnes virtutes tam theologicas quam politicas, 143 c (= 3.2 q. 27 l. 197 ff.). Quod qui habet unamquamque virtutem habet caritatem, 143 d, ex hiis patet connexio virtutum gratificantium, quod qui habet unam habet omnes (= 3.2 q. 27 l. 230 ff.).

Nota differentiam et distinctionem inter virtutes exemplares, politicas, purgatorias et purgati animi et quid sint singula earum, 152<sup>296</sup> (= 3.2 q. 31 l. 194 ff.).

Quomodo omnes virtutes dicuntur esse unus et idem amor numero, cum differant specie ab invicem, 155 b (= 3.2 q. 33 l. 38 ff.). Cum virtutes sint contrarie, quomodo omnes simul sunt in eodem subiecto, scilicet in affectu mentis, 155 c, item cum sint, quomodo sese denominant mutuo (= 3.2 q. 33 l. 62 ff.). Dicitur enim prudentia fortis et e converso et sic de aliis, 155 d (= 3.2 q. 33 l. 88 ff.).

Quomodo fides dicitur fundamentum aliarum virtutum, 157 b (= 3.2 q. 35 l. 21 ff.).

Utrum virtutes sint id ipsum quod dona vel habitus diversorum generum, 168 per totum (= 3.2 q. 45 l. 1 ff.).

Utrum virtutes sint priores donis et materiales respectu eorum vel e converso, 186 k, m (= 3.2 q. 58 l. 341 ff. & l. 389 ff.). Utrum virtutes sint perfectiores donis et nobiliores vel e converso, l, n (= 3.2 q. 58 l. 365 ff. & l. 458 ff.).

De connexione virtutum gratuitarum, an scilicet qui habet unam habeat omnes, 187 (= 3.2 q. 59 l. 1 ff.).

De <e>qualitate<sup>297</sup> earundem, an scilicet sint equales ubi sunt connexe, 188 (= 3.2 q. 60 l. 1 ff.). Utrum semper maior<i> vitio opponatur melior virtus,

<sup>293</sup> Correxii; 137 I; ita etiam IUSTIFICATIO (p. 54 l. 32); sed cf. 3.2 q. 35 l. 8.

<sup>294</sup> Correxii; recte vivendi secundum omnes virtutes sufficienter in notitia I; cf. 3.2 q. 27 ll. 143-145.

<sup>295</sup> Ita etiam IUSTIFICATIO (p. 55 l. 4); sed cf. 3.2 q. 27 l. 137 totali et l. 198 toti..

<sup>296</sup> Correxii; 149 I; cf. „De subiecto earum“ (p. 101 ll. 4-5).

<sup>297</sup> Ita etiam DONUM (p. 29 l. 10); cf. 3.2 q. 60 l. 1.

188 k (= 3.2 q. l. 191 ff.). Quomodo dicitur caritas maior ceteris virtutibus, 188<sup>298</sup> l (= 3.2 q. 60 l. 207 ff.).

Utrum caritas sit forma aliarum virtutum et quomodo, 194 (= 3.2 q. 63 l. 1 ff.).

Quomodo ipsa non est dicenda „formata“ vel „informis“ sicut alie et quare, 5 ibi e (= 3.2 q. 63 l. 40 ff.).

Qui caret una qualibet virtute caret omni nec tamen habet omne vitium<sup>299</sup> contrarium, 195 b (= 3.2 q. 64 l. 67 ff.).

Quere multa de hoc supra ANIMA <et> GRATIA<sup>300</sup> (p. 8 l. 18 ff. & p. 42 l. 8 ff.).

10

### Virtus theologica

Utrum virtutes theologicae possunt haberi per assuetudinem operationum sicut politice, lib. 3 q. 142 b (= 3.2 q. 27 l. 84 ff.).

Utrum sint in ratione superiori vel inferiori, 146 (= 3.2 q. 29 l. 43 ff.).

15 Utrum sint priores cardinalibus vel e converso, 157 (= 3.2 q. 35 l. 1 ff.).

De singulis earum quere supra plura CARITAS, FIDES, SPES (p. 14 l. 22 ff., p. 55 l. 27 ff. & p. 36 l. 20 ff. & p. 89 l. 8 ff.).

### Virtus cardinalis sive consuetudinalis sive politica

20 An oportet tales virtutes esse, lib. 3 q. 140 (= 3.2 q. 25 l. 1 ff.).

An sint vel esse possint homini a se, 141 (= 3.2 q. 26 l. 1 ff.). Ad quid interius contemplatur anima assuefaciens se operibus virtuosis, 141 b (= 3.2 q. 26 l. 35 ff.). Quomodo adquiruntur ex operibus et ex quibus operibus nota bene, 141 c (= 3.2 q. 26 l. 46 ff.).

25 Utrum aliter possint haberi quam per consuetudinem operandi ut ex puro Dei dono, 142 (= 3.2 q. 27 l. 1 ff.).

### De subiecto earum

Utrum sint in parte anime irrationali vel in rationali, 144 (= 3.2 q. 28 l. 1 ff.).

30 Utrum in ratione superiori vel inferiori, 145 (= 3.2 q. 29 l. 1 ff.).

Utrum in aspectu vel in affectu, 147 (= 3.2 q. 30 l. 1 ff.).

Quomodo distinguitur prudentia practica ab aliis tribus virtutibus, scilicet fortitudine, temperantia et iustitia, 151<sup>301</sup> (= 3.2 q. 31 l. 147 ff.).

Quid est unaqueque istarum essentialiter et formaliter in quo subiecto primo, 35 150 (= 3.2 q. 31 l. 107 ff.).

---

<sup>298</sup> Correx; 148 I; cf. IUSTIFICATIO (p. 55 l. 20).

<sup>299</sup> Correx; utrum I; cf. PECCATUM (p. 71 l. 35), ubi peccatum legimus.

<sup>300</sup> Correx; ANIMA supra GRATIA I.

<sup>301</sup> Correx; 149 I; ita etiam PRUDENTIA (p. 79 l. 21); cf. 3.2 q. 31 l. 147 ff.

De numero et sufficientia earum, an quatuor tantum sint et quare, nota, 149<sup>302</sup>  
 (= 3.2 q. 31 l. 1 ff.).

Nota differentiam inter virtutes politicas, exemplares, purgatorias et purgationis  
 animi et quid sint singule earum, 152 a (= 3.2 q. 31 l. 194 ff.). Nota distinctionem et sufficientiam istarum, 152 b (= 3.2 q. 31 l. 252 ff.).

An cardinales permanebunt in patria vel non et si sic, quomodo, utrum scilicet  
 <secundum> usum vel habitum et secundum quos usus, 153 (= 3.2 q. 32  
 l. 1 ff.).

Nota que propria obiecta et que proprie operationes harum virtutum tam in via  
 quam in patria, 154 a (= 3.2 q. 32 l. 85 ff.). Fines cardinalium sunt disposi-  
 tiones ad fines theologicarum, scilicet ad perfectam beatitudinem, 154 b  
 (= 3.2 q. 32 l. 108 ff.).

Utrum cardinales differant specie a se invicem, 155 (= 3.2 q. 33 l. 1 ff.). Si sic,  
 quomodo igitur omnes dicuntur esse unus amor numero, 155 b (= 3.2 q. 33  
 l. 38 ff.).

De ordine cardinalium ad theologicas, que illarum sint priores, 157 (= 3.2 q. 35  
 l. 1 ff.).

An consuetudinales secundum quod tales sunt preter caritatem sint connexe, 189  
 (= 3.2 q. 61 l. 1 ff.). Et nota quomodo et quomodo non, d (= 3.2 q. 61  
 l. 153 ff.). Opinio stoycorum super hoc, scilicet quod non insunt virtutes nisi  
 omnino perfecto et non proficieni et secundum eos sunt connexe, 189 b  
 (= 3.2 q. 61 l. 65 ff.). Quomodo se habent ad invicem virtutes cardinales et  
 speciales, consuetudinales sive morales virtutes, 189 c (= 3.2 q. 61 l. 84 ff.).

Utrum virtutes cardinales sint equeales, 190 (= 3.2 q. 61 l. 222 ff.).

## VIVERE vel VITA

Nota quando et quando non pena<sup>303</sup> est viventi cum separatur ab eo vita, lib. 3  
 q. 82 k (= 3.1 q. 46 l. 207 ff.).

[An hec possunt haberi aliqua]<sup>304</sup>

<Quere><sup>305</sup> supra MORS, IMMORTALITAS (p. 62 l. 28 ff. & p. 51 l. 19 ff.).

## UNCTIO EXTREMA

Ad quid datur, lib. 4 q. 34 c (= 4 q. 34 l. 77 ff.). Quare in veteri lege non fuit  
 ipsa nec aliquid ei respondens, ibidem.

<sup>302</sup> Correxii; 151 I; cf. 3.2 q. 31 ll. 1–106 (sed hic in margine in W leguntur 151).

<sup>303</sup> Correxii; pene I; cf. PENA (p. 75 l. 14).

<sup>304</sup> Cf. VIRTUS (p. 100 l. 12).

<sup>305</sup> Cf. e.g. p. 100 ll. 8 et 16.

## UNIVERSALE

Utrum universalia et omnino res rationis, que scilicet fiunt a ratione et in ratione sunt, sint entia,<sup>306</sup> ita quod sint res alicuius predicamenti, lib. 1 q. 90 (= 1 q. 90).

- 5 Quod idem sint universale et individuum in re, sed ratione differunt, lib. 2 q. 17 b, c (= 2 q. 17 l. 122 ff. & l. 159 ff.). Obiectiones contra hoc et responsiones, i, k, nota bene (= 2 q. 17 l. 257 ff. & l. 312 ff.). Quomodo materia primo recipit formas universales et per illas particulares, d (= 2 q. 17 l. 173 ff.). Nota quomodo ymaginanda est unitas universalis respectu inferiorum, 17 k (= 2 q. 17 l. 334 ff.). An diffinitio vel scientia sint de universalibus tantum aut etiam de singularibus, 17 l, m. (= 2 q. 17 l. 352 ff. & l. 372 ff.). Quod universale non est separatum a singularibus, ibidem.

10 An universale sit extra animam in singularibus aut tantum in anima, 18 a, ubi nota bonam distinctionem universalis, quomodo sic et quomodo non (= 2 q. 18 l. 4 ff.). An universalia sint substantie, 18 a (= 2 q. 18 l. 9 ff.). An sint opus intellectus tantum vel nature, ibidem (= 2 q. 18 l. 28 ff.). Quomodo intelligendum quod universale est „dum intelligitur“, singulare „cum sentitur“, 18 b (= 2 q. 18 l. 49 ff.). Nota quid est dictum „universale aut nihil aut post<er>ius“, 18 c, ubi nota quomodo et prius singulari et quomodo posterius (= 2 q. 18 l. 58 ff.).

15 Quod universale non abstrahitur per intellectum a simulacris sensibilium etiam secundum esse, sed semper manet in illis secundum esse, licet consideratione discernatur ab illis, 78 h (= 2 q. 78 l. 190 ff.). Quid est universale, 78 i (= 2 q. 78 l. 233 ff.). Universale sive a diversis animabus intellectu<sup>307</sup> <m>, sive ab una non est unum numero sed plura, 78 g<sup>308</sup> (= 2 q. 78 l. 177 ff., l. 248 ff.).

## UNIVERSUM

Quomodo quorundam salvatio et aliorum dampnatio facit ad pulcritudinem universi, lib. 2 q. 166 m (= 2 q. 166 l. 255 ff.).

## UNUM

Quomodo potest esse unum ex creatore et creatura, lib. 1 q. 4 a, d (= 1 q. 4 l. 11 ff. & l. 97 ff.). Que distantia possunt fieri unum et que non, 4 d (= 1 q. 4 l. 90 ff.).

<sup>306</sup> Corr<sup>e</sup>x*i*; essentia I; ita etiam ENS (p. 34 l. 11) et RATIO (p. 79 l. 29); sed cf. RES (p. 81 l. 1) et 1 q. 90, e.g. l. 10.

<sup>307</sup> Cf. INTELLIGERE (p. 53 l. 1).

<sup>308</sup> Corr<sup>e</sup>x*i*; 79 g I; ita etiam INTELLIGERE (p. 53 l. 2), sed cf. 2 q. 78, e.g. l. 248 ff.

Utrum ens unum, verum et bonum convertantur, 44 (= 1 q. 44 l. 3 ff.). Unum multiplicitate, 44 b (= 1 q. 44 l. 47 ff.). An unum, verum et bonum sint in omni creatura, 44 (= 1 q. 44 l. 1 ff.).

Et si sic, an insunt creature ut tria vel ut unum, 45 (= 1 q. 45). Diffinitiones „unius“, „veri“ et „boni“, 45 a (= 1 q. 45 l. 6 ff.). An sumitur hec trinitas de auctoritate scripture, 45 b (= 1 q. 45 l. 32 ff.). Quomodo convenienter et differunt hec tria, c (= 1 q. 45 l. 60 ff.).

5

An addant aliquid realiter super ens, 46 (= 1 q. 46).

Utrum unumquidque istorum trium habeat ista tria, 47 (= 1 q. 47).

10

An unitas consistat in numero, 48 d (= 1 q. 48 l. 62 ff.).

Quomodo aliquid unum et idem numero potest esse simul in diversis, lib. 2 q. 78 c (= 2 q. 78 l. 67 ff.).

15

Quomodo aliquid unum et idem numero potest esse multa differentia specie, lib. 3 q. 155 b (= 3.2 q. 33 l. 38 ff.).

15

## UNIO

An omne unibile sit mutabile vel quod sic et quod non, lib. 3 q. 1 c (= 3.1 q. 1 l. 28 ff.). Quam proportionem et convenientiam requirunt unibia, d (= 3.1 l. 47 ff.).

20

## VOLUNTAS

Quomodo voluntas rationalis utitur etiam se ipsa, lib. 1 q. 30 d (= 1 q. 30 l. 80 ff.).

An omne velle sit bonum aut malum, lib. 2 q. 22 c (= 2 q. 22 l. 59 ff.).

25

Quare temptatis de peccatis non dat Deus velle resistere sicut posse, 112 (= 2 q. 112).

An voluntas possit aliquo modo cogi, 131 per totum, nota bene (= 2 q. 131).

Plura de voluntate quere supra ANIMA (p. 8 l. 18 ff.).

## VTI

30

Utrum insit irrationalibus sicut et rationalibus, lib. 1 q. 18, ubi nota quod uti dicitur multipliciter (= 1 q. 18).

Secundum quam potentiam inest uti rationalibus, aut scilicet secundum aspectum aut secundum affectum vel utrumque, 19 (= 1 q. 19).

35

Nota quod usus et fruitio non sunt nisi due actiones virtutis, prout vere et ordinate actiones sunt, 24 (= 1 q. 24).

Quod usus et fruitio erunt in patria, sed aliter quam modo, 25 (= 1 q. 25).

40

Quibus utendum, an Deo, 26 (= 1 q. 26).

An bonis creatis universaliter, 27 (= 1 q. 27).

An malis culpe et pene, 28 (= 1 q. 28).

An omnia visibilia sunt amanda, 29 (= 1 q. 29).

Quomodo voluntas rationalis utitur etiam se ipsa, 30 d (= 1 q. 30 l. 80 ff.).

## CRISTUS

- 5 An habuit angelum custodem, lib. 2 q. 59 (= 2 q. 59).  
Nota quod eodem die quo homo est lapsus est Cristus annuntiatus et passus et  
sic<sup>309</sup> homo reparatus, 66 c (= 2 q. 66 l. 31 ff.).  
Quare caro Cristi caruit vitio concupiscentie, 157 <d><sup>310</sup> (= 2 q. 157 l. 206 ff.).  
Quomodo fuit possibilitas non moriendi<sup>311</sup> et necessitas moriendi, 157 f (= 2  
q. 157 l. 242 ff.).  
Quomodo Christo est caput ecclesie et secundum quid et an fuisset etiam si homo  
non<sup>312</sup> peccasset, lib. 3 q. 2 b (= 3.1 q. 2 l. 111 ff.).  
Quod in Christo non sunt due persone sed tantum divina persona, 17 b et 18 b  
(= 3.1 q. 8 l. 36 ff. & q. 9 l. 34 ff.).  
15 An fuerit verus homo aut solum secundum habitum sicut dicitur capac*<i>us</i>*,<sup>313</sup>  
25 (= 3.1 q. 12 l. 1 ff.). Quomodo dicitur „habitu inventus ut homo“, ibidem  
c (= 3.1 q. 12 l. 66 ff.). Et hoc „non sibi, sed aliis“ secundum Augustinum, d  
(= 3.1 q. 12 l. 75 ff.).  
An in triduo mortis sue fuerit homo, 26 c (= 3.1 q. 13 l. 59 ff.).  
20 An persona Christi sit composita, 28 (= 3.1 q. 14 l. 1 ff.).  
An persona in Christo sit humana natura, 29 (= 3.1 q. 14 l. 57 ff.).  
An Christus sit duo vel aliud et aliud, 30 (= 3.1 q. 15 l. 1 ff.). Quare pluralitas  
naturarum in Christo non facit personam esse plura, 30 b (= 3.1 q. 15 l. 33 ff.).  
Quomodo intelligendum quod in Christo Deus communicat homini sua predicata,  
25 31 f (= 3.1 q. 16 l. 128 ff.).  
An „homo“ predicetur univoce de Christo et de Paulo, 32 (= 3.1 q. 17 l. 1 ff.).  
Utrum concedendum quod Christus sit bis natus, 41 (= 3.1 q. 24 l. 1 ff.).  
Utrum in instanti temporalis nativitatis bene diceretur „Christus bis nascitur“, 42  
(= 3.1 q. 25 l. 1 ff.).  
30 Utrum in Christo sint due filiationes, 43 (= 3.1 q. 26 l. 1 ff.).  
An humanitati Christi debetur latria, 48 (= 3.1 q. 29, l. 52 ff.). Utrum vere oravit  
et adoravit vel solum figurative dans nobis exemplum orandi, 48 c, ubi nota  
quomodo oravit aliter quam nos (= 3.1 q. 29 l. 56 ff.).  
Utrum maior honor debetur Christo, cui debetur tam latria quam dulia, quam patri  
35 vel spiritui sancto, quibus debetur sola latria, 49 (= 3.1 q. 29 l. 103 ff.).  
An partibus humanitatis Christi debetur latria, 50 (= 3.1 q. 29 l. 138 ff.).

<sup>309</sup> Correxii; et sic et sic I.

<sup>310</sup> Cf. PECCATUM (p. 74 l. 1).

<sup>311</sup> Correxii; moriendi non moriendi I.

<sup>312</sup> Correxii; homo non homo non I.

<sup>313</sup> Ita etiam INCARNATIO (p. 48 l. 29); sed cf. 3.1 q. 12 l. 2.

- Utrum ymago Cristi hominis adoranda est et qua veneratione, utrum scilicet  
latria vel dulia, 51 (= 3.1 q. 30 l. 1 ff.).
- Utrum cruci Cristi debetur adoratio et que, utrum latria vel dulia, 52 (= 3.1 q. 31  
l. 1 ff.).
- Utrum magis sit adoranda crux Cristi quam ymago Cristi, 53 a, f (= 3.1 q. 31  
l. 53 ff. & l. 84 ff.).
- Utrum Christus sit <filius<sup>313a</sup> adoptivus alicuius, 70 (= 3.1 q. 38 l. 1 ff.).
- Utrum concedendum quod sit predestinatus, <71>, 72<sup>314</sup> (= 3.1 q. 39 l. 1 ff. &  
q. 40 l. 1 ff.).
- Utrum de predestinatione Cristi et nostra univoce dicatur „predestinatio“, 73  
(= 3.1 q. 41 l. 1 ff.).
- Utrum anima Cristi videat verbum comprehendendo ipsum totaliter, 78 a, c  
(= 3.1 q. 42 l. 9 ff. & l. 81 ff.).
- An novit omnia infinita que sunt in verbo, 79 (= 3.1 q. 43 l. 1 ff.). Quod nec  
decuit nec oportuit ipsum assumere ignorantiam aliquam sicut alias penas  
vel penales affectiones, 79 d (= 3.1 q. 43 l. 127 ff.). Cum rationes eternas  
infinitas aliquo modo novit in verbo, an etiam ipsam infinitatem  
comprehendit positive, 79 e (= 3.1 q. 43 l. 136 ff.).
- An profecit in scientia quoad res exteriore, 80 a, e (= 3.1 q. 44 l. 4 ff. &  
l. 58 ff.). An usus sit abstractione sicut nos et si sic ad quid, 80 b, f (= 3.1  
q. 44 l. 32 ff. & l. 84 ff.). An mox ab instanti conceptionis habuerit visionem  
ymaginariam de corporalibus sicut intellectualem aut profecerit in  
ymaginaria sicut in corporali, 80 c, g (= 3.1 q. 44 l. 36 ff. & l. 110 ff.). An  
habuit vespertina<m> rerum cognitionem per visionem intellectualem sicut  
per corporalem et spiritualem, 80 d (= 3.1 q. 44 l. 46 ff.). Nota quomodo  
habuit cognitionem matutinam et quomodo vespertinam, h (= 3.1 q. 44  
l. 149 ff.).
- Quare non est data Cristo omnipotentia sicut omniscientia, 81 (= 3.1 q. 45  
l. 1 ff.).
- Quomodo fuerunt in ipso misericordia et ira, 82 n (= 3.1 q. 46 l. 299 ff.).
- Qualem carnem assumpsit, an secundum statum paradisi sine necessitate  
moriendi aut secundum statum mundi, 86 d<sup>315</sup> (= 3.1 q. 50 l. 67 ff.).
- In quibus debemus imitari Cristum et in quibus non, lib. 4 q. 36 c (= 4 q. 37  
l. 68 ff.). Quomodo „omnis Cristi actio est nostra instructio“, ibidem (= 4  
q. 37 l. 68 ff.). Quare voluit circumcidi, 36 d (= 4 q. 37 l. 85 ff.).
- An evacuavit legalia et quomodo, 38 (= 4 q. 38). Quomodo Cristus implevit  
legem tam quoad moralia quam quoad ceremonialia, 38 b (= 4 q. 38 l. 33 ff.).

<sup>313a</sup> Cf. *ADOPTIO* (p. 3 l. 9).

<sup>314</sup> Cf. *PREDESTINATIO* (p. 78 l. 2) et 3.1. q. 39 & q. 40.

<sup>315</sup> Correxii; 68 d I; cf. 3.1 q. 50 ll. 72–73.

Quomodo simul stant quod implevit legem et evacuavit, 38 c (= 4 q. 38 l. 65 ff.).

De incarnatione et passione quere supra INCARNATIO, PASSIO CRISTI (p. 47 l. 4 ff. & p. 68 l. 10 ff.).

5

## CRISTIANUS

An Cristiani debent duliam adorationis malis prelatis, lib. 3 q. 57 e usque finem (= 3.1 q. 35 l. 116 ff.). Quod Cristiani nec possunt esse nec fieri servi Iudeorum nec paganorum, 57 h, i (= 3.1 q. 35 l. 170 ff. & l. 203 ff.).

10

## YDEA

Quid sit et utrum sit in Deo, lib. 1 q. 73 (= 1 q. 73). Quomodo differunt ydea et ydos, 73 b (= 1 q. 73 l. 26 ff.). Utrum ydea in Deo sit relativa ad creaturam, 73<sup>316</sup> c (= 1 q. 73 l. 43 ff.).

15 Utrum designet aliquam eternam relationem Dei ad creaturam, que quidem<sup>317</sup> relatio in Deo sit, 74 a, c, e (= 1 q. 74 l. 1 ff. & l. 65 ff. & l. 96 ff.). Quomodo ydea et ydeatum sunt simul natura et consequenter se secundum esse et non esse cum sint corelativa, 74<sup>318</sup> 1 (= 1 q. 74 l. 243 ff.).

Utrum in Deo sint plures ydee, 75 (= 1 q. 75). Utrum ydea sit nomen essentiale, 20 75 b (= 1 q. 75 l. 73 ff.).

Utrum sint plures secundum rem vel secundum rationem, 76 (= 1 q. 76). Penes quid attenditur earum pluralitas, 76 d (= 1 q. 76 l. 38 ff.).

Utrum sint finite vel infinite, 77 (= 1 q. 77).

Utrum ydee in Deo fuissent, si creature nec fuissent nec future essent, 78 (= 1 q. 78).

25 Utrum materia hanc habeat ydeam in Deo, 79 (= 1 q. 79).

Utrum forma substantialis creata habeat ibi ydeam, 80 (= 1 q. 80).

An compositum ex materia et forma habeat ydeam, 81 (= 1 q. 81).

An diversorum compositorum sive singulorum individuorum diverse sint ydee, 30 82 (= 1 q. 82).

An sit differentia inter ydeam universalis et particularis et que, 83 (= 1 q. 83).

Utrum accidentium sint ydee proprie sicut et substantiarum, 84 (= 1 q. 84).

De diversitate ydearum ad invicem qualis est, an scilicet talis que prohibeat illas de invicem predicari, 85 (= 1 q. 85). Quomodo attendenda est earum diversitas et pluralitas et penes quid, 85 b (= 1 q. 85 l. 22 ff.). Quare non possunt de <se><sup>319</sup> invicem predicari, ibidem (= 1 q. 85 l. 24 ff.). Unde est pluralitas et diversitas ydearum, 85 b (= 1 q. 85 l. 30 ff.).

---

<sup>316</sup> Corrixi; 37 I; cf. 1 q. 73 l. 20 ff.

<sup>317</sup> Corrixi; quibus I; cf. 1 q. 74 ll. 3–4.

<sup>318</sup> Corrixi; 78 I.; cf. 1 q. 73 l. 70 ff.

<sup>319</sup> Cf. 1 q. 85 l. 24.

Utrum in eis sit ordo ad invicem, 87 (= 1 q. 87).

De modo sciendi res per ydeas quere supra SCIENTIA DEI (p. 86 l. 12 ff.).

Utrum complexa cognoscatur Deus per ydeas, scilicet enuntiabilia nostra et ratiocinationes et huius<modi><sup>320</sup> 92, ubi nota quomodo per unicam et simplicissimam ydeam cognoscuntur omnia [de re dicibilia] sive essentialia sive accidentalia et habitudines [et] omnium ad invicem et ad alia<sup>321</sup> (= 1 q. 92).

Utrum mala culpe vel pene habeant ydeas, 93, 94, et nota bene qualiter (= 1 q. 93 & q. 94).

5

10

## YDOLATRIA

<...><sup>322</sup>

Proprie vel communiter et in quibus consistit utraque, lib. 3 q. 45 d (= 3.1 q. 27 l. 112 ff.).

Utrum ydolatria sit adorare diabolum transfiguratum in angelum lucis et exhibentem se sicut Cristum, 69 (= 3.1 q. 37 l. 1 ff.).

15

## YMAGO

Nota differentiam inter „ymaginem“, „filium“ et „verbum“ et quo istorum congruentius nominatur persona genita in divinis, lib. 1 q. 38 a, b (= 1 q. 38 l. 1 ff. & l. 9 ff.).

20

Quare filius dicitur „ymago“ potius quam spiritus sanctus, 39 a (= 1 q. 39 l. 2 ff.).

An ymago summe trinitatis possit esse in memoria, intelligentia et voluntate sive dilectione, 63, et nota quomodo (= 1 q. 63).

25

Ubi in mente debet hec ymago queri et inveniri, 64 (= 1 q. 64).

Quomodo in mente et notitia eius et amore attenditur hec ymago, 69 (= 1 q. 69).

An proprium sit hominis esse ad ymaginem <Dei><sup>323</sup> an et angelis hoc conveniat, lib. 2 q. 74 (= 2 q. 74).

Utrum magis homini aut angelo hoc conveniat, 75 (= 2 q. 75).

30

Utrum equaliter sit ymago Dei in mare et in femina, 76 (= 2 q. 76 l. 4 ff.).

Nota quid ymago proprie et quomodo differt a similitudine, 77 b, c, e (= 2 q. 77 l. 15 ff. & l. 28 ff. & l. 83 ff.). Utrum ymago sit magis in aspectu vel in affectu, 77 a, d (= 2 q. 77 l. 4 ff. & l. 63 ff.). Quare in ymagine non exprimitur vis irascibilis sicut concupiscibilis et rationabilis, 77 b, f (= 2 q. 77 l. 18 ff. & l. 89 ff.). Que differentia modorum assignandi differentias inter ymaginem et similitudinem, g (= 2 q. 77 l. 26 ff., l. 96 ff.).

35

<sup>320</sup> Cf. 1 q. 92 l. 2.

<sup>321</sup> Cf. 1 q. 92 ll. 24–26.

<sup>322</sup> Aliquid deest; cf. 3.1 q. 27 l. 32: Quod sit fides, videtur per oppositum, quia ei opponitur idolatria quae est infidelitas. Ergo latra est fidelitas.

<sup>323</sup> Cf. ANGELUS (p. 8 l. 1) et HOMO (p. 44 l. 34).

### **Ymagines Cristi <et> sanctorum**

Utrum ymago Christi hominis sit adoranda et qua adoratione, utrum latria vel dulia, lib. 3 q. 51 (= 3.I q. 30 l. 1 ff.).